



MUNICIPIO DE HATO COROZAL

Secretaría de Planeación y Infraestructura Física

ACTA PARCIAL No. 1

CONTRATO No:	110.10.04.0190 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2021			FECHA PRESENTE ACTA:	20 DE DICIEMBRE DE 2021
OBJETO	AMPLIACION DE REDES DE GAS NATURAL DE LA VEREDA CEDRAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL. DEPARTAMENTO DE CASANARE			FECHA ACTA DE INICIACION:	09 DE DICIEMBRE DE 2021
CONTRATISTA:	INGECONSUL INGENIERIA S.A.S NIT 900 926 618-0			FECHA PREVISTA DE TERMINACION:	28 DE DICIEMBRE DE 2021
INTERVENIOR:	N/A			VALOR INICIAL DEL CONTRATO:	\$ 149.988.574,00
SUPERVISOR:	EDISON FERNERY AYA PANQUEVA			ANTICIPO	N/A
				VALOR ACTUAL CONTRATO:	\$ 149.988.574,00

CONDICIONES CONTRACTUALES						CONDICIONES PARTICULARES DE EJECUCION					
UNIDADES CONSTRUCTIVAS HOMOLOGADAS						PRESENTE ACTA		TOTAL ACUMULADO			
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL		
1	CONEXION DOMICILIARIA RESIDENCIAL (ACOMETIDA + MEDIDOR)	UN	6,00	\$ 426.724,00	\$ 2.560.344,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
UNIDADES CONSTRUCTIVAS ESPECIALES NO HOMOLOGADAS											
1	REPLANTEO Y LOCALIZACION DE TUBERIAS DE GAS	ML	7.026,00	\$ 1.456,00	\$ 10.089.336,00	3.720,00	\$ 5.341.920,00	3.720,00	\$ 5.341.920,00		
2	EXCAVACION MECANICA DE ZANJA PARA GASODUCTO	M3	1510,67	\$ 9.653,00	\$ 14.582.487,51	911,40	\$ 8.797.744,20	911,40	\$ 8.797.744,20		
3	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL COMUN LINEA DE GAS	M3	154,80	\$ 25.146,00	\$ 3.892.600,80	-	0,00	0,00	0,00		
4	TUBERIA EN POLETILENO PE 80 PDE 11 DE 1" PARA GAS SUMINISTRO E INSTALACION	ML	6.166,00	\$ 7.022,00	\$ 43.297.652,00	3.720,00	\$ 26.121.840,00	3.720,00	\$ 26.121.840,00		
5	TUBERIA EN POLETILENO PE 80 PDE 9 DE 1/2" PARA GAS SUMINISTRO E INSTALACION	ML	860,00	\$ 4.240,00	\$ 3.646.400,00	-	0,00	0,00	0,00		
6	SOLADO Y ENCAMADO TUBERIA DE GAS CON AREIA AFINADA SUJIA DE RIO	M3	10,00	\$ 37.048,00	\$ 370.480,00	8,00	\$ 296.384,00	8,00	\$ 296.384,00		
7	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO DE LA EXCAVACION COMPACTADO PARA LINEA DE GAS	M3	1.655,47	\$ 17.983,00	\$ 29.770.317,01	903,40	\$ 16.245.842,20	903,40	\$ 16.245.842,20		
8	POLIVALLA TIPO BOLA DE 1" RDE 11 SUMINISTRO E INSTALACION	UN	1,00	\$ 517.440,00	\$ 517.440,00	-	0,00	0,00	0,00		
9	PRUEBA DE HERMETICIDAD RED DE GASODUCTO	ML	7.026,00	\$ 226,00	\$ 1.605.110,00	-	0,00	0,00	0,00		
10	CRUCE AEREO ENCAMADO 7"	ML	12,00	\$ 263.967,00	\$ 3.167.484,00	-	0,00	0,00	0,00		
11	MOJON DE SERIALIZACION RURAL SUMINISTRO E INSTALACION	UN	4,00	\$ 176.864,00	\$ 702.736,00	-	0,00	0,00	0,00		
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 111.688.053,32		\$ 56.803.730,40		\$ 56.803.730,40		
AIU(UNIDADES CONSTRUCTIVAS HOMOLOGADAS 32%)					\$ 35.740.177,06		\$ 18.177.193,73		\$ 18.177.193,73		
TOTAL UNIDADES CONSTRUCTIVAS HOMOLOGADAS (Item 1 incluye A.I.U) Resolucion CREG 059 de 2012					\$ 2.560.344,00		\$ 0,00		\$ 0,00		
Ajuste al PESO					-0,38		\$ -0,13		\$ -0,13		
VALOR DE LA OBRA					\$ 149.988.574,00		\$ 74.980.924,00		\$ 74.980.924,00		
PORCENTAJE DE OBRA EJECUTADO							49,99%				

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los señores que intervinieron a los Veinte (20) días del mes de Diciembre de 2021

INGECONSUL INGENIERIA S.A.S NIT 900.926.618-0
R/L RONAL JOHAN CAMACHO
CONTRATISTA

EDISON FERNERY AYA PANQUEVA
SUPERVISOR



MUNICIPIO DE HATO COROZAL

Secretaría de Planeación y Infraestructura Física

ACTA PARCIAL No. 1

CONTRATO No.	110.10.04-0190 DEL 02 DE DICIEMBRE DE 2021			FECHA PRESENTE ACTA:	20 DE DICIEMBRE DE 2021
OBJETO	AMPLIACION DE REDES DE GAS NATURAL DE LA VEREDA CEPRAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE			FECHA ACTA DE INICIACION:	09 DE DICIEMBRE DE 2021
CONTRATISTA:	INGECONSUL INGENIERIA S.A.S NIT 900 926 618-0			FECHA PREVISTA DE TERMINACION:	28 DE DICIEMBRE DE 2021
INTERVENIOR:	N/A			VALOR INICIAL DEL CONTRATO:	\$ 149.988.574,00
SUPERVISOR:	EDISSON FERREY AYA PANQUEVA			ANTICIPO	N/A
	CONDICIONES PARTICULARES DE EJECUCION			VALOR ACTUAL CONTRATO:	\$ 149.988.574,00

CONDICIONES CONTRACTUALES						CONDICIONES CONTRACTUALES					
UNIDADES CONSTRUCTIVAS HOMOLOGADAS						UNIDADES CONSTRUCTIVAS HOMOLOGADAS					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL	CANTIDAD	VALOR PARCIAL
1	CONEXION DOMICILIARIA RESIDENCIAL (ACOMETIDA + MEDIDOR)	UN	6,00	\$ 426.724,00	\$ 2.560.344,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
UNIDADES CONSTRUCTIVAS ESPECIALES-NO HOMOLOGADAS											
1	REPLANTEO Y LOCALIZACION DE TUBERIAS DE GAS	ML	7.026,00	\$ 1.426,00	\$ 10.008.336,00	3.720,00	5.341.920,00	3.720,00	5.341.920,00	3.720,00	5.341.920,00
2	EXCAVACION MECANICA DE ZANJA PARA GASODUCTO	M3	1510,67	\$ 9.653,00	\$ 14.582.497,51	911,40	8.797.744,20	911,40	8.797.744,20	911,40	8.797.744,20
3	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL COMUN LINEA DE GAS	M3	154,80	\$ 25.146,00	\$ 3.892.600,80	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	TUBERIA EN POLIETILENO PE 80 PDE 11 DE 1" PARA GAS SUMINISTRO E INSTALACION	ML	6.166,00	\$ 7.022,00	\$ 43.297.652,00	3.720,00	26.121.840,00	3.720,00	26.121.840,00	3.720,00	26.121.840,00
5	TUBERIA EN POLIETILENO PE 80 PDE 9 DE 1/2" PARA GAS SUMINISTRO E INSTALACION	ML	860,00	\$ 4.240,00	\$ 3.646.400,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	SOLADO Y ENCAMADO TUBERIA DE GAS CON ARENA APRISONADA SUJIA DE RIO	M3	10,00	\$ 37.048,00	\$ 370.480,00	8,00	296.384,00	8,00	296.384,00	8,00	296.384,00
7	RELLENO EN MATERIAL SELECCIONADO DE LA EXCAVACION COMPACTADO PARA LINEA DE GAS	M3	1.655,47	\$ 17.963,00	\$ 29.770.317,01	903,40	16.245.842,20	903,40	16.245.842,20	903,40	16.245.842,20
8	POLIVALLA TIPO BOLA DE 1" RDE 11 SUMINISTRO E INSTALACION	UN	1,00	\$ 517.440,00	\$ 517.440,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PRUEBA DE HERMETICIDAD RED DE GASODUCTO	ML	7.026,00	\$ 226,00	\$ 1.651.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	CRUCE AEREO ENCAMADO 7"	ML	12,00	\$ 263.967,00	\$ 3.167.484,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MOJON DE SEÑALIZACION RURAL SUMINISTRO E INSTALACION	UN	4,00	\$ 175.664,00	\$ 702.736,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS				\$ 111.668.053,32			\$ 66.803.730,40		\$ 66.803.730,40		\$ 66.803.730,40
AIU(UNIDADES CONSTRUCTIVAS HOMOLOGADAS 32%)				\$ 35.740.177,06			\$ 18.177.193,73		\$ 18.177.193,73		\$ 18.177.193,73
TOTAL UNIDADES CONSTRUCTIVAS HOMOLOGADAS (Item 1 Incluye A.I.U) Resolucion CREG 059 de 2012				\$ 2.560.344,00			\$ 0,00		\$ 0,00		\$ 0,00
Ajuste al PESO				-0,38			\$ -0,13		\$ -0,13		\$ -0,13
VALOR DE LA OBRA				\$ 149.988.574,00			\$ 74.980.924,00		\$ 74.980.924,00		\$ 74.980.924,00
PORCENTAJE DE OBRA EJECUTADO				49,65%							

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta, que en ella intervinieron a los Veinte (20) dias del mes de Diciembre de 2021

INGECONSUL INGENIERIA S.A.S NIT 900.926.618-0
RIL RONAL JOHAN CAMACHO
CONTRATISTA

EDISSON FERREY AYA PANQUEVA
SUPERVISOR